
令和 2 年 6 月 12 日 

 

保護者の皆様 

 

広島大学附属三原幼稚園 

園 長  木村 博一 

 

夏期休業等のお知らせとお願い 

 初夏の候，保護者の皆様には，平素より幼稚園の教育活動にご理解とご協力を賜りありが

とうございます。 

 新型コロナウイルス感染症対策による長期間の臨時休園，並びに自主登園，6 月 1 日から

の再開，分散登園など，保護者の皆様のご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

 幼稚園再開後も，換気・３密の回避・室内でのマスクの着用・机や椅子の間隔・手洗いの

励行など，可能な限りの感染防止の対応を行っております。保護者の皆様にも，毎日の登園

前の検温と体調確認，マスクの用意，送迎時のマスクの着用や保護者同士のソーシャルディ

スタンスの確保など，引き続きご協力をお願い致します。 

 

  今年度の幼稚園の夏期休業について，お知らせ致します。 

  

 １ 夏期休業期間  7 月 2７日(月)～8 月 27 日(木) 

     保育終了 7 月 22 日(水) (23 日～26 日は祝日と土日の 4 連休) 

保育開始 8 月 28 日(金) となります。 

      ＊8 月 28 日(金)・31 日(月)は，午前中保育 11:30 降園とします。 

＊8 月 28 日に予定しておりました除草作業・保育講話は実施しません。 

 

 ２ 夏期休業中の飼育・水やりのご協力を宜しくお願い致します。 

     1 家庭につき 1 回のご協力をお願いします。(別途，お知らせします。) 

 

 

  長期間に渡る臨時休園となりましたが，幼稚園の保育日数については，関係規則では，

柔軟な扱いとなっていることから，幼児期の子どもたちの健康面や体力面を考慮し，近隣

の公立幼稚園の状況を参考にして，上記のように夏期休業期間を設定致しました。 

  ご理解・ご協力のほど，宜しくお願い申し上げます。 

 

 


